. VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 7 0 Maf. 2003

OGGETTO: LLRR. 61/81 & 31/80 — Lavori i sostituzione & manutenzione deile condotte fognarie -
del caniro storico di Ragusa. Anticipazioni daf Bilancic Comunale per pagamentc
competenze tecniche 1% e del 12 S A L neile more di accreditamento fondi da parte

deila Regione, Importo € 23 876,56 oneri comprasi.

f

L'anno duemila \»ffmg il gicrno \[&V«"‘{ alle ore /[) L! O

del mese di V. . o T hel Pajazzo di Citta e nelia consueta sala gelie
3% 5«-/%&;* L

F D
adunanze. in sequito ad i Géo i convecazions. si & riunita la Giunta Municipale con fintervento dei Signori:

- ;” /1 B o Q : i, ol : i ;
Presiede la seduta il, 477 A g leo e AR /B PR I P A O i
i ! i,,,ﬂ Y Lty tﬁ*’"’\ RS > %Aﬁ.i u“t @/{W,{‘wé i AP

N

Sono presenti i signori Assessort

4 Presenti "~ Assenti

4y Rag. Michele Tasca w:“

2) Geom. Salvatore Battaglia _ Al

3y Dr. Giuseppe Matfitano )

jfy) Geom. Francesce Barone 5 P T
5) Dr. Giuseppe Arezzo ’ h — T
&) Rag. Giovann Campo o ,,},T
7y Sig. Francesco Pioggia o E T
8) Avv. Emanuela Tumino o _ -/Hm,f T T

i
sssiste i YU Segretaric Generale Dott.

i Bresidente. constatato che it numero dei presenti & legale, dichiara aperta ia seduta invita t convenuti a
delinerare sull'argomento in oggelto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

istz la proposta, di pari oggetto n. 45 o Jsett X del 19/05/2003 -
isti 1 parer! favorevali suila proposta aspressi al sensi delia LR, 11/12/1291 n.48 e
successive modificne:
-per la regolarita tecnica. dal R
- peria regolarita contabile dal Responsabi

. sotto if profilo delia legittimita. dal Segretar

esponsabile del Servizio;
le del Servizio di Ragionena,
i Generale del Comuneg:

-Ritenuto di dovere provvedere in merito:

_Visto I'art.12 della LR n44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti res! nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare ia proposta di deliberazione indicata in oremessa per farne parte integrante

o sostanziale e faria propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letip, approvato e sottoscrito.

: i
L ASSESS@ ANZIANO , LBEGRETARIO (/Z-gENE’E;:?ALE
7l
7
/‘f W _ { é’if.../fr\“‘/\ e o KFM 7

It sonoscritio messo o0 Aunale attesia che copla cella pregente deiinerazione & stata affissa all Albo Rratorio

3 /i/@ % rime giorno festivo successivo alla data di adozione.

[T
¢ deliberazione imarrs affissa fino al _Z/é/g) - per quindici giomi consecutivi.
Regusa i 2L[(s5/ed i e MESSRCOMUNALE

Certificato di immediata esecutivita deiia delibera
{ )"\C};tiﬁco che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente ssecutiva ai sens del 2* Comma
dell’

e
Afnd2 della LR, n.44/91.
{ ) Certifieg che Ia deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente esegdtiva al s5ensi

del'Art. 16 défia LR, n44/91. .
Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE
S— e ot — i E/(;ijm ;::; E' ) ~‘

te all'affissione ail’Albo, la delibera¥ione & stata trasmessa in copia ai capl

ma dell’Art.15 deila L.R. n 44/91.

affissione all’Albo &/ng & stata formulata richiesta di sottoposizions a

wgommi 37 & Syéﬂ‘Art.?S della LR 4471, cosi come sostituite con
rd

() Certifico che, contestuaim
gruppo consifiar, af sensidet 47 C
( ) Certifico che entro dieci giorni d4
controlio dell'atto deliberativo, ai sensi d

I'Art. 4 della LR, 23/97. &
L SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, i
S
// e i e
Y
.;-}/; ™,

| sottoscritto messo comunale aftestajoﬁe copia della present‘é\ eliberazione & rimasta affissa aii‘Aibo

Pretorio di questo Comune per quigﬁfbi giorni consecutivi dal SAYL . a J/ el
f,‘?‘ R e N i o e e

Ragusa, i o s - L MESSO COMUNALE

e
f _ S —————— -

e Certificato di avvenuta pubblicazicne della deliberazi
Vista l'attestazionedel messo comunaie, certifico che la presente deliberazione, & St

Pretorio di guesid Comune it giorno Z;’fg—z/a_g ed & rmasia affissa per quindicl giorni cendagull
+ ; o T e e e e e [ [ O——— ot g

a affissa all'Aibo
ivi gecorrent dai

2.5 i‘;“;‘f‘; T, senza opposizione
Ragusa. i - L SEGRETARIO GE

ot GIUS

ERALE

7 .
' Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
M_Cemﬁco che ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomo della pubblicazione.
¢y Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportate il visto di legitimita del CO.RE.CO.
. Sezione Provinciale di Ragusa, con decisione n. dal

() Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE.CO adottato & comunicaio
provvedimento di annuliamento nel termine di vent giorni daila relativa ricezione.
| SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, i




(SETTORE | Protn gy st X del {8/ o,

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

fognarie del centro storico di Ragusa . Anticipazioni dal Bilancio Comunale per
pagamento Competenze Tecniche 1% e 1° 8.AL. nelle more di acereditamento
fondi da parte della Regione. Importo Euro 23.676,56 onceri compresi.

It sottoscritic Dirigente del Settore 1X° ing. Michele SCARPULLA, propone alla Giunta
Municipaie it seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con finanziamenii regionali ai sensi delle LL.RR. 61/81 & 31/90 & in corso di
esecuzione 'appalto della seguente opera pubblica:

- Lavori di Sostituzione e manutenzione delle condotte fognarie del centro
storico di Ragusa

- Progetiista e Direttore Lavori: geom. Salvatore Battaglia

- Impresa Boscarino Rosario di Modica Con sede in Ragusa

- Atto di cottimo fiduciario n. 24 del 28/10/2002

- Approvazione Progetio con delibera G.M. n. 154 del 26/02/2002:

- Decreto Finanziamento Ass. Territorio: D.A. n. 594/'01 Cap. Reg. 848403 (ex
84905);

Considerato che per 'opera sopracitata, prevista nei Piani di Spesa deile LL.RR. 61/81 e
31/90, Questa Amministrazione ha gia inoltrato la relativa richiesta di
accreditamento dei fondi all Assessorato competente con nota del 24/03/2003
prot. 17181;

Vista la nota 71103 del 12/12/2001 con la quale I'Assessorato Regionale Territorio ed
Ambiente ha notificato il sopracitato D.A. n. 594 del 14/11/2001 registrato aila
Ragioneria centrale Ass.to Territorio al n. 21 del 23/11/2001 e pertanto non vi
sonoc impedimenti all'accreditamento di tali fondi;



Ravvisata opportunita e Yurgenza di garantire il pagamento delle competenze tecniche

part a € 2.07656 e delle relative spettanze allimpresa Boscarino Rosario
esecutrice dei lavon relative al 17 S A L pan ad €.21.800,00 al fine di evitare
contenziosi che comporterebbero maggiorn oneri per FAmministrazione a causa
del ritardato pagamento;

Vista la proposta di pari oggetio n. [Setf, X del

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Part 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Anticipare nelle more degli appositi accreditamenti, da parte della Regione dei fondi
delle LLRR. 61/81 e 31/90 la somma di €2.076,56 per il pagamento delle
competenze tecniche e di € 21.600,00 per il pagamento del 1° 5.A. L. Della ditta
Boscarino Rosario relativo al:

Lavori di Soslituzione e manutenzione delle condotte fognarie del centro
storico di Ragusa

Progettista e Direttore Lavori: geom. Salvatore Battaglia

Impresa Boscarino Rosario di Modica con sede in Ragusa

Atto di cottimo fiduciario n. 24 del 28/10/2002

Approvazione Progetto con delibera G.M. n. 154 del 26/02/2002;

Decreto Finanziamento Ass. Territorio: DA n. 594/'01 Cap. Reg. 8468403 (ex
84905);

2. Imputare la spesa complessiva di €. 23.676,56 al capitolo 2430 “Spese pér servizi per
conto terzi” Bil. 2003 (Imp. 4156/0% - (‘%(ﬁ‘a%}laartita di giro;

3. introitare ad accreditamento avvenuto, la somma di cui sopra al Cap. 550 “Rimborso
spese per servizi per conto terzi” Bil. 2003 (Acc. {06 ’Jgf@ )




- Asensi e per gl eflefti della LR, 11/12/1801, ndB e art 12 LR 8 da atto che fa retroscritia proposia non compona,  ne

B0/2000, & esprime parere Tavoravols in ordine alia mgolariia dirsttarmeante ne’ indirpttamente, onerl finanzian, ne' prasentn goung
Tét“mud degh aspeth confalsill, finanziart ¢ fiscall previst dalle vigenti nonme |
: par oul § parers dells regolenid contabile non @ nenessario in

{% - ? quanto si nsolversbbe in alo inutile.
Regusan, AV 9297 Ragusa i

[ Dingente

Al sensi e per gh effatti defia LR 117421981 ndb e art 171 R
A0/2000, st ezprime parere favorevole in ordine alla regolarits
t‘:&néabi

Uimporto della spesa di € 02010 56 S esprime parere favorevole In ording legittimita,

Ma ampumta al cap, LM O B 1By ‘{{,\ﬁ,\ k‘w A
e o P186[0L L 0ag dBiyg Kx\\

Ragusa i, Q@ Q{; )7 _

auH0,

Motivazione delleventuale parere cogtrano:

N Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

2y
3)
4}

Ragusa li, 02/04/2003

i Rosabiie el Procedimento il Céﬁ%?ﬁﬂf%

- .




